XIII.- (1) At Pompeius cognitis his rebus, quae erant Orici atque Apolloniae gestae, Dyrrachio timens diurnis eo nocturnisque itineribus contendit. (2) Simul Caesar⁶⁵ appropinquare dicebatur; tantusque terror incidit eius exercitui, quod properans noctem diei coniunxerat neque iter intermiserat, ut⁶⁶ paene omnes ex Epiro finitimisque regionibus signa relinquerent, complures arma proicerent ac fugae simile iter videretur. [...] (5) Caesar, praeoccupato itinere ad Dyrrachium, finem properandi facit castraque ad flumen Apsum ponit in finibus Apolloniatum, ut bene meritae civitates tutae essent praesidio, ibique reliquarum ex Italia legionum adventum exspectare et sub pellibus hiemare constituit. (3) Hoc idem Pompeius fecit et, trans flumen Apsum positis castris, eo copias omnes auxiliaque conduxit.

César ordena a Caleno que regrese a Brindisi.

XIV.- (1) Calenus, legionibus equitibusque Brundisii in naves impositis, ut erat praeceptum a Caesare (...), naves solvit paulumque a portu progressus litteras a Caesare accipit, quibus est certior factus portus litoraque omnia classibus adversariorum teneri. (2) Quo cognito, se in portum recipit navesque omnes revocat. [...]

Bíbilo, cuando se encontraba rodeado por César en Órico, cayó enfermo y, como no podía recibir abastecimiento ni ayuda, murió.

XVIII.- (1) Bibulus multos dies terra prohibitus et graviore morbo ex frigore et labore implicitus, cum neque curari posset neque susceptum officium deserere vellet, vim morbi sustinere non potuit. (2) Eo mortuo, ad neminem unum summa imperii redit, sed separatim suam quisque classem ad arbitrium suum administrabat. [...]

Tras rechazar Pompeyo la propuesta de paz, César continúa ofreciendo situaciones de encuentro entre ambos contendientes con el fin de acabar con la guerra. Los pompeyanos no aceptan.

XIX.- (1) Inter bina castra Pompeii atque Caesaris unum flumen tantum intererat Apsus, crebraque inter se colloquia milites habebant, neque ullum interim telum per pactiones loquentium traiciebatur. (2) Mittit⁶⁷ P. Vatinium legatum ad ripam ipsam fluminis, qui ea, quae maxime ad pacem pertinere viderentur, ageret...

⁶⁴ quem...mitteret=para enviarlo.

⁶⁵ Caesar appropinquare dicebatur: construcción personal.

⁶⁶ Ut...relinquerent, ...proicerent ac...videretur: subordinadas consecutivas, consecuencia de *tantus terror*

⁶⁷ Sujeto: César.

Actuaciones de César y de Pompeyo. Pompeyo se dirige ocultamente contra Marco Antonio, el lugarteniente de César, pero este se entera de su llegada y pide ayuda a César. Pompeyo se traslada al conocer la llegada de César.